PAGE
2

Российская Федерация

Ростовская область

    СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ
ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Ивановского сельского поселения от 30.08.2013 № 40 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в Ивановском сельском поселении»
Принято Собранием депутатов

Ивановского сельского поселения                             31 мая  2023 года

Руководствуясь Областным законом от 29.03.2023 № 844-ЗС «О  внесении изменений в Областной закон «О бюджетном процессе в Ростовской области»,  в целях приведения правовых актов Ивановского сельского поселения в соответствие действующему законодательству Собрание депутатов Ивановского сельского поселения,
решает:
Статья 1

          1. Внести в  приложение  1 к   решению Собрания депутатов Ивановского сельского поселения от 30.08.2013 № 40 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ивановском сельском поселении» следующие изменения:
1) часть 4 статьи 6 изложить в следующей редакции:

"«4. Муниципальные контракты заключаются в соответствии с планом-графиком закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Ивановского сельского поселения, сформированным и утвержденным в установлен​ном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд порядке, и оплачиваются в пределах лимитов бюд​жетных обязательств, за исключением случаев, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и иными федеральными законами, регулирующими бюджетные правоотношения.»;

2) статью 32 изложить в следующей редакции:

"Исполнение бюджета Ивановского сельского поселения Сальского района по расходам осуществляется в порядке, установленном Администрацией Ивановского сельского поселения, с соблюдением требований статьи 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации и настоящего Положения.
С 01.01.2022 функций по исполнению бюджета Ивановского сельского поселения Сальского района переданы Управлению Федерального казначейства по Ростовской области.».
Статья 2

1. Настоящее решение  опубликовать путем размещения на информационных стендах Ивановского  сельского поселения и размещения на официальном сайте Администрации Ивановского  сельского поселения.

2. Настоящее решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию Ивановского  сельского поселения и постоянную комиссию Собрания депутатов Ивановского  сельского поселения по бюджету, налогам и муниципальной собственности.
	Председатель Собрания депутатов - глава Ивановского сельского поселения
	                                 Ю.В.Мехонцев

с. Ивановка
31 мая  2023 года

№  88